
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  
IV Unità operativa 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – � 0677392435- � 067739 2208 
Sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale Roma , 12/08/2013 
prot. n.    11810             USCITA -  

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  
in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA  la legge 3.5.1999, n.124; 
VISTA la legge 7.08.1990 n.241; 
VISTO Il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011 recante  termini e modalità per 

l’integrazione ed aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 
personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2011/2012, 2012/2013 e 
2013/14; 

VISTO Il D.M. n. 47 del 26 maggio 2011; 
VISTO Il D.M. n. 572 del 27 giugno 2013 recante  termini e modalità per 

l’aggiornamento annuale delle graduatorie ad esaurimento del personale 
docente valevoli per il triennio 2011/14; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 5610 del 05/06/2013 , con la quale sono state 
previste le attività propedeutiche per l’a.s. 2013/14 

VISTO il D.D. n° 11621 del 07/08/2013 con cui sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di Scuola 
Secondaria  di I° e II° grado per l’a.s.  2013/2014 ; 

RILEVATO che nelle suddette graduatorie ad esaurimento sono compresi i nominativi 
dei docenti DE DOMINICIS Maria Maddalena nata il 13/02/1968 (NA), 
SICCHITIELLO Anna nata il 03/08/1968 (NA),  EBOLI Alessandro nato il 
24/01/1972 (RM)  e CASA Annunziata, nata il 23/10/1978 (ME); 

ACCERTATO      che i suddetti docenti nell’a.s. 2012/13 hanno stipulato a un contratto di 
lavoro a tempo indeterminato per l’insegnamento di  Scienze Matematiche, 
Fisiche e Naturali - classe di concorso A059 - con decorrenza giuridica al 
01/09/2012 ed economica  al 01/09/2013 ovvero a seguito di convocazione 
hanno rinunciato all’immissione in ruolo; 

CONSIDERATO  che i nominativi dei suddetti docenti, per mero errore materiale, non sono 
stati depennati nonostante la stipula del suddetto contratto dalle 
graduatorie ad esaurimento  

RITENUTO sussistente, nel presente caso, la necessità di intervenire con l’adozione del 
provvedimento in autotutela   



   
 

D E C R E T A 
 

 Le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado 
pubblicate in via definitiva con il D.D. n° 11621 del 07/08/2013, per i motivi esposti in premessa 
sono rettificate con la cancellazione dei sottoelencati nominativi dalle classi di concorso 
sottoelencate: 

 
POS. CLASSE 

DI 
CONCOR

SO 

FASCIA COGNOME  NOME DATANASCITA PROVINCIA 

1 A059 3^ DE DOMINICIS MARIA 
MADDALENA 

13/02/1968 NA 

 
POS.  CLASSE 

DI 
CONCOR

SO 

FASCIA COGNOME  NOME DATANASCITA PROVINCIA 

2 A059 3^ SICCHITIELLO ANNA 03/08/1968 NA 

 
POS.  CLASSE 

DI 
CONCOR

SO 

FASCIA COGNOME  NOME DATANASCITA PROVINCIA 

4 A059 3^ EBOLI ALESSANDRO 24/01/1972 RM 

 
POS.  CLASSE 

DI 
CONCOR

SO 

FASCIA COGNOME  NOME DATANASCITA PROVINCIA 

3 A059 3^ CASA ANNUNZIATA 23/10/1978 ME 

228 A049 3^ CASA ANNUNZIATA 23/10/1978 ME 

335 A047 3^ CASA ANNUNZIATA 23/10/1978 ME 

185 A038 3^ CASA ANNUNZIATA 23/10/1978 ME 

232 A048 3^ CASA ANNUNZIATA 23/10/1978 ME 

2836 AAAA 3^ CASA ANNUNZIATA 23/10/1978 ME 

 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento (Art. 10 c. 4 D.M. n. 44 del 12 maggio 2011). 
 
Al Docente interessato 
 
All’ Albo Istituzionale  on-line 
sul sito  INTERNET di questo Ufficiowww.atpromaistruzione.it                         
 

Per   IL DIRIGENTE 
F.to IL FUNZIONARIO VICARIO 

 Rosalia Spallino 


